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Öz 

Tasarım, bir senaryosu ve konsepti olan tek doğrusu olmayan bir süreci kapsamaktadır. Tasarım eğitimi alan 

tasarım öğrencileri stüdyo yöneticilerinin deneyimleri ve katkıları ile bu süreçlerini tamamlamaktadırlar. Süreç 

içerisinde konuya bakıĢ açıları, araĢtırma yöntemleri, kazandıkları deneyimler ilerideki meslek hayatlarına etki 

etmekte ve tasarlayacakları projeleri biçimlendirmektedir. Bu nedenlerle tasarım öğrencilerinin eğitim-öğretim 

sürelerince farklı tasarım yaklaĢımlarını ve tekniklerini deneyimlemeleri gerekmektedir. KatmanlaĢtırma, peyzaj 

tasarımlarında kullanılan her bir tasarım elemanının tek tek detaylandırılması ve bu tasarım elemanlarının 

birbirleriyle olan iliĢkilerinin en iyi Ģekilde kurgulanmasını sağlayan bir yöntemdir. Peyzaj tasarımlarında yapısal 

ve bitkisel doku ayrı ayrı düĢünülmemesi gereken, aynı amaca hizmet eden farklı katmanlardır. Peyzaj mimarlığı 

eğitiminde bitkisel katman çalıĢmaları tasarım sürecinin son aĢamasında yer almaktadır. Proje için ayrılan süre 

yetmediği takdirde bitkisel katman gerektiği kadar detaylandırılamamakta ve yapısal katmanda alınan tasarım 

kararlarından farklı düĢünülmektedir. KatmanlaĢtırma yöntemi bu gibi sorunlara çözüm olacağı gibi tasarım 

sürecini kısaltacak ve sonuç ürünün daha nitelikli olmasını sağlayacaktır. Bu nedenle bu çalıĢmada Karadeniz 

Teknik Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı Bölümünde ikinci sınıf tasarım öğrencilerinin Çevre Tasarımı Proje-2 dersi 

kapsamında projelerini bitkisel ve yapısal olmak üzere iki katman dâhilinde çözmüĢleri istenmiĢtir. Elde edilen 

sonuç ürünler incelenerek katmanlaĢtırma yönteminin tasarım eğitimindeki yeri, amacı ve tasarım öğrencilerine 

sağladığı katkılar tartıĢılmıĢtır. Sonuçta bitkisel katmanın da yapısal katman kadar detaylandırıldığı ve amacına 

uygun tasarlandığı belirlenmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Tasarım eğitimi, tasarım süreci, bitkisel katman, yapısal katman.  

 

Analysis of the Design Process in Planting and Structural Layer 
 
Abstract 

Design is a process that has many aspects that appear as more than one rationale with definite scenario and 

concept. Design education of the students is completed in various colleges and universities by passing the 

knowledge and experience of their professional educators. This is such an important process that shapes the 

proficiency and talents of the students in their future designs as well as determines their position in working 

environment. Therefore, students have to experience different design techniques during their higher education 

stage. Layering is a special design technique in landscape architecture that accounts for linking each detailed 

design element of the project to each other by conceptualization of the reciprocal connections. Technically, 

structural and green textures serve for the same purpose and should not be interpreted separately as they together 

enhance the landscape design project. Unfortunately, layering of green cover or planting is taught in the last step 

of the design process in most of the landscape design schools. This may sometimes lead to ignoring or 

inadequate detailing of the green layer if there is not enough time for matching structural layer properties with 

planting layer. Layering technique can be the best solution for better and fast design process as well as producing 

more efficient final design product. In this study in order to improve their design abilities, students in second 

grade landscape architecture department of Karadeniz Tech. Unv. were asked to separate and solve their designs 

to structural and planting layers during the Landscape Project Design  II course of the fall term. Finally, at the 

end of the course student works were received and evaluated in terms of the reflection the "layering concept" in 

their fall term design projects. It was observed that teaching and applying "layering" in landscape design 

education can greatly enhance the final product and give deeper insights to students when detailing the structural 

and planting layers in their layouts. 

Keywords: Design education, design process, plant layer, structural layer. 
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1. Giriş 

Günümüzde teknolojik geliĢmeler, zaman kaybını azaltmak, gerçeğe daha yakın ürünler ortaya koyarak 

olumsuzluklara anında müdehale edebilme gibi kolaylıkları sağlaması açısından tasarım çalıĢmalarına olumlu 

katkılar sunmaktadır. Özellikle tasarım yapılacak mekanların farklı boyut ve açıdaki görünümlerini simüle etme 

olanakları tasarımcıya tasarımı daha iyi sonuçlandırma imkanı sağlar. Teknolojik geliĢmelerin her alana olduğu 

gibi tasarım çalıĢmalarına olan katkısı gözardı edilemez. Mimariye farklı bir bakıĢ açısı sağlayan tasarımdaki 

geliĢmeler özellikle peyzaj mimarlığında sürdürülebilirliği ön planda olan çözümlemelere olanak sunmaktadır. 

Bu çözümlemelerin ortaya çıkabilmesinde etkili olan tasarım ile ilgili farklı tanımlar ve yaklaĢımlar 

bulunmaktadır. Genellikle problemlere çözüm üretme süreci olarak bilinen tasarım, kimilerine göre deneyerek 

çözüm bulma veya doğru karara ulaĢma gibi tanımlamalarla açıklanmaktadır (Önal, 2011). DüĢünme ile 

baĢlayan tasarım ürüne dönüĢene kadar bir süreç izlemektedir. ĠĢte bu süreç soyut düĢüncelerin somut ifadelerle 

zihinde Ģekillenme aĢamalarından oluĢan düĢünce üretme sürecidir (Paker Kahvecioğlı 2001). BaĢka bir ifade 

ile tasarım süreci “beyin sinir hücreleri arasındaki Ģebekelerin iĢleyiĢinin, kelebeklerin rastgele biryerlere uçup 

konmalarına benzer bir gizemde olduğu” benzetmesi ile açıklanmaktadır (Fischbach, 1992). Gestalt modelinde, 

tasarım süreci içerisindeki problem çözme aĢamaları için “idrak” (insight) parametresi vardır. Bu görüĢ zihinde 

yeni organizasyonlar sağlayan bazı iliĢki tiplerinin belirlenmesi ve en iyi çözüme ulaĢmak için kullanılmaktadır 

(Paker Kahvecioğlı 2001). Tasarım sürecinde tasarımcı çalıĢacağı alan ile ilgili ulaĢabileceği tüm verileri temin 

etmekte ve bunlara ek olarak alanı gözlemleyerek algılamaya çalıĢmaktadır  (Çağlayan Kaptanoğlu 2008). 

Kısaca tek bir doğru cevabı olmayan bir problemi çözmektedir (Casakin 2011, Bonnardel, 2000). Tasarım 

sürecinde kullanılan birçok yöntem vardır. En genel kullanılan tipik yöntem ise esinlenmek/betimlemektir. Bu 

yöntemler kiĢisel birikimlere ve tasarımı ifade etme gücüne göre değiĢmektedir (Francis, 2001). Esinlenilen 

ürünler soyutlanır, fikir (Dorta, 2008) ve kavramsal konsept (Goldschmidt, 1997) dahilinde ortaya çıkar 

(Goldschmidt ve Sever, 2009).   

 

Mimarlık, peyzaj mimarlığı, Ģehir bölge planlama, iç mimarlık, endüstriyel tasarım gibi birçok disiplinde 

tasarım süreci içersinde belirlenecek olan konsept, konsepte bağlı ve hayal gücüyle oluĢan kurguların nasıl 

öğretilebileceği önemli bir problemdir (Casakın, 2007).  Bu noktada yaratıcılığın kiĢiye kazandırılması 

gereklidir. Eğitim süresince gerçekleĢtirilen projelerde tasarım öğrencilerinin biliĢsel yetenekleri geliĢtirilmeli 

ve öğrenme olanakları arttırılmalıdır. Tasarım öğrencilerinin kendi fikirlerini sunması, bu fikirleri geliĢtirmeleri 

için ortamlar oluĢturulmalıdır. Bu aĢamada tasarım öğrencisi ve stüdyo yöneticisi arasındaki iliĢkiye önem 

verilmelidir (Tezci, Gürol 2003). Tasarım öğrencilerinin elde ettikleri bilgileri uygulamaya aktarması, süreç 

içersinde oluĢan geliĢim ve değiĢimler için en önemli mekânlar tasarım stüdyolarıdır (Düzgün BekdaĢ, Yıldız 

2018; DemirbaĢ ve Demirkan, 2003). Tasarım stüdyoları, biliĢsel bir stilinin iĢlendiği, bireysel farklılıklara yol 

açan ve bilgileri organize eden tercihlerin oluĢtuğu alanlardır (Roberts, 2005). Bu stüdyolarda, öğrenme stili ve  

tasarım öğrencilerinin akademik performansı arasında anlamlı korelasyonlar olduğunu gösteren çalıĢmalar 

yapılmıĢtır (Kvan and Yunyan 2005). 

 

Tasarım eğitiminin ilk aĢamasında tasarım öğrencilerin hayal ettikleri, kurguladıkları düĢünceleri kâğıda 

aktarırken zorluk çekmektedir. Bunun nedeni sonuç ürünün somut olmasına rağmen soyut bir süreçle elde 

edildiğidir (Casakin, 2014; Düzenli ve Alpak, 2016). Eğitim-öğretim süreci boyunca gerçekleĢtirilen proje 

derslerinde tasarım öğrencilerinin hayal güçlerinin geliĢtirilmesi, fikirlerinin çizgilerle Ģekil bulması ve sonuç 

ürünlerin ortaya çıkmasında farklı yaklaĢımlar kullanılmaktadır. Bu yaklaĢımlar ile tasarım öğrencilerinin 

deneyim kazanması, problemleri her yönüyle ele almaları ve en iyi sonuca elde etme yollarına ulaĢmaları 

sağlanmaktadır. Unutulmamalıdır ki belirli bir alandaki deneyim ve bilgi birikimi, uzmanlığın geliĢimi için ön 

koĢuldur  (Casakin, Goldschmidt, 1999). Bu nedenle tasarım öğrencilerinin eğitim hayatları boyunca farklı 

yöntemler deneyimlemesi meslek hayatlarında onlarla birlikte gelecek olan önemli birikimler arasındadır.  

 

Tasarım eğitiminde genel olarak bitkilendirme çalıĢmaları sörvey, analiz ve sentez aĢamasından sonucu 

oluĢturulan yapısal planın ardından tasarlanır. Oysaki bitkilendirme planlarının yapısal planlarla birlikte 

düĢünülmesi ve birbirinden bağımsız planlamaması gereklidir. Bir tasarımda mekan sadece yapısal elemanlarla 

değil bitkisel elemanlarla da oluĢturulabilir. Ayrıca sadece bitkisel elemanlarla mekan oluĢturulabileceğide göz 

ardı edilmemelidir. Bu bağlamda, bu çalıĢmada tasarım sürecinde yapısal ve bitkisel öğelerin kurgulanmasının 

birarada düĢünüldüğü, farklı bir yöntem ve tekniğe göre gerçekleĢtirildiği projeler incelenmiĢtir. Bu süreçte 

tasarım çalıĢmasında yapısal ve bitkisel doku aynı kurgu ile düĢünülmüĢ fakat farklı katmanlar üzerinde 

çalıĢılarak birleĢtirilmiĢtir. Yapısal ve bitkisel dokuda katmanlaĢtırma yöntemi ile sonuç ürünlerine ulaĢılmıĢtır. 

Proje sürecinde kullanılan yöntemin tasarım eğitimi ve tasarım öğrencileri üzerindeki katkıları incelenmiĢtir. 
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2. Materyal ve Metot 

ÇalıĢmada kullanılan materyaller Karadeniz Teknik Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü 2017-2018 güz 

eğitim-öğretim döneminde Çevre Tasarım Proje-2 dersi kapsamında gerçekleĢtirilen çalıĢmalar arasından 

seçilmiĢtir. Çevre Tasarımı Proje-2 (ÇTP-2) tasarım öğrencilerinin almakla yükümlü olduğu çalıĢma alanının 

konumu belirli olan ilk projedir. Proje derslerinde sınıf mevcudu stüdyo yöneticisi sayısına göre gruplara 

ayrılmaktadır. 10-12 kiĢiden oluĢan her öğrenci grubundan sorumlu bir stüdyo yöneticisi bulunmaktadır. Proje 

konusunun amacı ortak olmasına rağmen stüdyo yöneticisinin uzmanlık alanına göre Ģekillenen farklı vurgu 

noktaları ortaya çıkmaktadır. Stüdyo yöneticisinin yönlendirme tekniğiyle tasarım öğrencilerinin ürettiği 

projelerde çeĢitlilik artmaktadır. Tasarım sürecinde öğrencilerin hafta hafta izlemesi gereken program genel bir 

format dâhilinde tasarım öğrencilerine dağıtılmaktadır (ġekil 1). Söz konusu format ortak olmasına rağmen 

farklılıklar izlenen yöntemlerle değiĢebilmektedir. KatmanlaĢtırma yöntemi de bu bağlamda tasarımlara farklı 

çözüm önerileri sağlayabilmektedir. Bu yöntemde dikkat edilmesi gereken en önemli unsur projenin “bitkisel ve 

yapısal” olmak üzere iki katmanda çözülmesinin gerekliliği olmuĢtur. ÇalıĢmada, dönem sonunda teslim edilen 

11 örnek arasından katmanlaĢtırma yöntemini en iyi ifade eden 5 örnek incelenmiĢtir.  

                  

 
 

ġekil 1. Proje kapsamında tasarım öğrencileri ile izlenen program 

 

ÇalıĢma kapsamında incelenen bu yöntemde katmanlar bitkisel ve yapısal olmak üzere 2 ye ayrılmaktadır. Her 

birini oluĢturan alt baĢlıklar bulunmaktadır. Projenin bitkisel ve yapısal katmanının çözümlenmesinin ardından 

tüm katmanlar birleĢerek nihai proje oluĢmaktadır. Tüm katmanlar birbirleri ile geri-beslemeli çalıĢmaktadır. 

Yöntem aĢamaları ġekil 2’de anlatılmıĢtır. 

 

KatmanlaĢtırma süreci yapısal katmanın çözümlenmesi, bitkisel katmanın çözümlenmesi ve tüm katmanların 

birleĢtirilmesini içeren katman olmak üzere üç bölümden oluĢmaktadır.  

 

Yapısal katman çözümlemesi bölümünde: yapısal elemanlarla mekan oluĢtururken bina, etkinlik alanları, bu 

alanların zemin malzemeleri, merdivenler, duvarlar, korkuluklar, bordürler ve donatılar kullanılmaktadır. 

Binanın giriĢi ve arka bahçeye çıkıĢları, evin odalarının konumları dıĢ mekanların Ģekillenmesinde önemlidir. 

Etkinlik alanlarının kullanım biçimlerine göre büyüklükleri, zemin malzemeleri, eĢyükselti eğrilerinin 

yoğunluğuna göre merdivenler ve duvarlar belirlenmektedir. Daha sonra etkinlikler için donatılar (sabit ve 

hareketli donatılar, barbekü, Ģezlong, kamerya, basket potası, çocuk oyun elemanları vs.) seçilmelidir.  

Yapısal doku tasarlanırken bitkilerin estetik, iĢlevsel ve ekolojik fonksiyonlarının mekanlara olan etkileri 

gözardı edilmemelidir. Aksine bitkilerin bu fonksiyonları yapısal doku tasarımlarında pozitif yönde 

kullanılmalıdır. Bir sınır öğesi olan duvarların yerine bitkilerle oluĢturulmuĢ çitler, gölge elemanlarının yerine 

tijli bitkilerin tercih edilmesi bunlara örnek verilebilir.  Ayrıca bitkilerin renkleri, formları ve dokusal özellikleri 

ile mekanların olduğundan daha geniĢ veya daha yakın görünmesi sağlanabilir.  

 

Bitkisel katman çözümlemesi bölümünde: bitkiler ile mekan oluĢtururken ağaç, ağaçcık, çalı ve yerörtücü 

grupları ayrı ayrı yada birlikte kullanılmaktadır. Bitki birlikteliklerinde bitkilerin renk, form, ölçü, doku ve 

çizgisel özelliklerine dikkat edilir. Bitkilerin kullanılacağı mekan özelliği ve mekanda bulunan yapısal öğelere 

uygun bitkisel tasarımlar gerçekleĢtirilmelidir. Bunların yanı sıra bitki seçimleri bitkilerin ekolojik istekleri ve 
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mekanda kullanılacakları iĢlevsel özelliklere göre yapılmalıdır. Bu nedenle bitkisel tasarımlar mekanlarda 

bulunan yapısal dokularla birlikte düĢünülmeli ve katmanlaĢtırılarak planlanmalıdır. 

 

 

 
 

ġekil 2. Proje kapsamında incelenen projeler 

 

 

Tüm katmanların birleştirilmesi: tasarım sürecinde konsept ve kullanıcı gereksinimlerine göre üretilen 

seçeneklerde yapısal ve bitkisel dokuya ait genel karakter dokusu belirlenmiĢ olmaktadır. Üretilen seçenekler 

arasından seçilen tasarım katmanlandırılarak her katmanın hem tek baĢına hem de çevresindeki diğer öğelerle 

olan durumu detaylandırılır. Bu Ģekilde oluĢturulan katmanların birleĢtirilmesiyle nihai proje elde edilmiĢ olur. 

KatmanlaĢtırma yönteminin tasarım sürecine ve öğrencilerin tasarım eğitimine: aĢağıdaki katkıları sağlayacağı 

düĢünülmektedir: 

 

 Bitkisel ve yapısal dokunun birbirinden ayrı düĢünülmemesinin gerekliliği, 

 Her iki katmana dair tüm detayların daha iyi algılanabileceği, 

 Proje süresince tasarım ilke ve öğelerinin hem bitkisel hem de yapısal katman için ayrı ayrı 

düĢünülmesinin gerekliliği, 

 Yapısal ve bitkisel dokunun daha kolay algılanıp çözülebileceği, 

 Stüdyo yöneticisi ve tasarım öğrencilerinin bu süreci deneyimlemesinin getireceği katkılar, 

 Çizdikleri her çizginin yapısal ve bitkisel doku için ayrı Ģeyleri ifade ettiğinin deneyimleyerek farkına 

varmaları, 

 Konsept ve senaryonun hem bitkisel katman hem de yapısal katman için düĢünülmesi, 

 Dönem sonunda hepsi çakıĢtırılarak final projesinin oluĢturulmasının getireceği kolaylık, 

 Ġleride meslek hayatında her iki katmanında birlikte düĢünülmesinin getirdiği sorumluluk duygusu, 

 Tasarım eğitimine “katmanlaĢtırma” yöntemi ile farklı bir teknik ile bakıĢ açısı getirebilme,  

 Önerilen yöntemin mimarlık, peyzaj mimarlığı, Ģehir bölge planlama gibi birçok meslek disiplini için 

bir rehber niteliği taĢıyacak olması, 

 Aldıkları bu projenin ilk projeleri oluĢu ve bu bilgi birikimi ile ilerideki projelerini de çözebilecekleri, 

 Bitkisel ve yapısal dokunun ayrı düĢünülüp proje sonucunda bir bütüne hizmet etmesinin gerekliliğini 

daha iyi kavrayabilecekleri. 

 

 

3. Bulgular ve Tartışma 

Yapılan bu çalıĢma kapsamında Çevre Tasarım Proje-2 dersinde tasarım öğrencilerine ait projelerin tasarım 

konsepti, kullanıcı grubu, etkinlikleri ile iliĢkili mekân kurgusu ve mekanların yeĢil alanlarla olan iliĢkisi elde 

edilen sonuç ürünler üzerinde incelenmiĢtir.  
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AraĢtırılan bu beĢ örnekte ilk olarak projenin ana konsepti belirlenmiĢtir. Ana konsepte uygun hem yapısal 

hemde bitkisel katman geliĢtirilmiĢtir. Yapısal katmanda kullanıcı ve konset tasarıma karakter kazandıran en 

önemli öğelerdir. Kullanıcı istekleri ve konsete uygun karakter belirleme arazi olanakları göz önünde 

bulundurularak yapısal katman oluĢturulur. Yapısal karaktere Ģekil veren konsept, bitki tür seçiminde belirleyici 

öğe olarak değerlendirilmiĢtir. Konsept bitki türlerinin sadece estetik özelliklerine değil ekolojik ve fonksiyonel 

özelliklerini de ön plana çıkarmaktadır. Bitki birliktelikleri (ağaç, ağaçcık, çalı, yerörtücü, çim), kitle-boĢluk 

durumu, yapısal öğeler ve tüm çalıĢma alanı özellikleri düĢünülerek bitkisel katman nihayi sonuca ulaĢtırılır.    

Ġncelenen birinci projenin konsepti sürdürülebilirlik olarak belirlenmiĢtir. Ekosistemin sürdürülebilirliğinin 

sağlanmasında en önemli varlıklar arılar olduğu için tasarıma yön vermek amacı ile polen bahçeleri üzerinde 

yoğunlaĢılmıĢtır. Bu yaklaĢıma uygun olarak bal özelliği olan ağaç ve çalı grupları belirlenmiĢtir. Yer örtücüler 

için bitkilerin renk ve hayvanları cezbedeceği özellikleri dikkate alınmıĢtır. Kullanıcı grup olarak çevre dostu, 

arıcılıkla ilgilenen aile bireyleri düĢünülmüĢtür. Bu nedenlerle tasarım deseni için bal peteği kullanılmıĢtır. 

Petek dokusu soyutlanarak tasarımın yapısal katmanında mekânlar kurgulanmıĢ ve etkinlikler oluĢturulmuĢtur. 

Yapısal katman bitkisel katmanı destekleyecek Ģekilde tasarlanmıĢtır. Yapısal katman birlik-egemenlik-denge, 

vurgu-odak ve ritim-tekrar ilkelerine ağırlık verilerek oluĢturulmuĢtur. Bitkisel katman ise daha çok bitkilerin 

meyve, çiçek ve koku özeliklerine dikkat edilerek uyum, birlik ve süreklilik ilkelerine ağırlık verilerek 

oluĢturulmuĢtur. Genel olarak tasarım yaklaĢımında tasarımın özgün, tematik ve sürdürülebilir olması tercih 

edilmiĢtir (Tablo 1). 

Ġkinci projede konsept olarak huzur seçilmiĢtir. Sakin, huzur verici bir bahçe oluĢturmak için suyun dinlendirici 

özelliğinden yararlanılmıĢtır. Bu nedenle suyun içyapısı ve dokusuna dair örnekler incelenmiĢ çeĢitli eskiz ve 

soyutlama çalıĢmaları yapılmıĢtır. Damlaların su içinde kırılma biçimleri soyutlanıp tasarım deseni 

oluĢturulmuĢtur. Kullanıcı grup olarak doğa dostu, yoga ile ilgilenen sporcu aile bireyleri düĢünülmüĢtür. 

Yapısal katmandan çok bitkisel katmanın ve suyun ön planda olduğu tasarımda insanların yeĢile temas etmesi 

ve huzuru hissetmesine önem verilmiĢtir. Bitkisel katman için su kenarında yetiĢebilen ve sudaki yansımaları 

etkili görüntüler sergileyen bitki türleri tercih edilmiĢtir. Aynı zamanda seçilen türlerin sonbahar renklenmeleri 

ile suda yansıyıp güzel bir perspektif oluĢturabilmelerine dikkat edilmiĢtir. Her iki katmanda da egemenlik-

denge, vurgu-odak ilkeleri ağırlıklı olarak kullanılmıĢtır. Tasarım yaklaĢımlarında ise bitkisel katmanda, 

tasarımın özgün, tematik, ekolojik kaygılı olması tercih edilirken, yapısal katmanda, tasarımın özgün ve tematik 

olması tercih edilmiĢtir (Tablo 2). 

Üçüncü projede doğanın düzeni konsept olarak seçilmiĢ, düzenin kelime anlamından ötürü organik formlardan 

çok yapay formlar tercih edilmiĢtir. Tasarım deseni için kaya formlarından yola çıkılıp soyutlama çalıĢmaları 

yapılmıĢtır. Kaya örneklerinden elde edilen doku ile mekânlar kurgulanmıĢtır. Kullanıcı grup olarak kayaları ve 

bitkileri Ģekillendiren heykeltraĢlar seçilmiĢtir. Yapısal ve bitkisel katmanlarda düzeni yansıtmak için yapay 

geometrik formlardan yararlanılmıĢ, uyum, ritim-tekrar ilkelerine ağırlık verilmiĢtir. Bitkisel katmanda dağınık 

formlu bitkilerin yerine oval ve sutun formlu bitkiler kullanılmıĢtır. Ayrıca budanarak Ģekil verilebilecek bitki 

türlerine önem verilmiĢtir. Tasarım yaklaĢımında yapısal katmanda tasarımın özgün olması ön planda iken 

bitkisel katmanda tasarımın özgünlüğü, tematik ve sürdürülebilir olmasına önem verilmiĢtir (Tablo 3). 

Dördüncü projenin konsepti sosyalleĢme olarak belirlenmiĢtir. SosyalleĢmenin farklı özellikteki bireyleri 

biraraya getirmesinden yola çıkarak tasarım deseninde çizgisel yapıların farklılıkları temsil ettiği merkezsel 

oluĢumları ifade eden örnekler araĢtırılmıĢtır. Kullanıcı grup olarak medya sektöründe çalıĢan yapımcı aile 

bireyleri seçilmiĢtir. Yapısal katmanda egemenlik-denge, vurgu-odak, ritim-tekrar, koram-hiyerarĢi, birlik-

örüntü ilkeleri ağırlıklı kullanılmıĢtır. Bitkisel katmanda konsepti destekleyecek Ģekilde merkezden dağılmaya 

dikkat edilmiĢtir, bitkiler çizgisel olarak gruplandırılmıĢtır. Bu katmanda uyum- zıtlık, vurgu-odak, ritim-tekrar, 

koram-hiyerarĢi, birlik-örüntü ilkeleri ağırlıklı kullanılmıĢtır. Bitki tür seçiminde ise çizgiselliği ön plana 

çıkarmak amacı ile kaligrafik özelliği olan türler tercih edilmiĢtir. Tasarım yaklaĢımında hem yapısal hem de 

bitkisel katmanda tasarımın özgün, tematik ve sürdürülebilir olamsına önem verilmiĢtir  (Tablo 4).  

BeĢinci projenin konsepti için günümüzde su sorununu düĢünerek kurakçıl peyzaj çalıĢmaları üzerine 

yoğunlaĢılmıĢ ve susuz yaĢam konsept olarak belirlenmiĢtir. Tasarım desenini oluĢturmak için kurak toprakların 

görünümleri araĢtırılmıĢ elde edilen örneklere uygun formlar belirlenerek soyutlama çalıĢmaları 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Kullanıcı grup olarak su isteği az olan bitkiler üzerinde çalıĢan botanikçi bireyler 

düĢünülmüĢtür. Tasarım sürecinde bitkisel katmanda bitki tür seçiminde konsepte uygun olacak Ģekilde su isteği 

az, ekolojik açıdan kanaatkar, doğal ve az bakım isteyen türler belirlenmiĢtir. Yapısal katmanda birlik-örüntü, 

bitkisel katmanda ise uyum- zıtlık, egemenlik-denge, vurgu-odak, ritim-tekrar, birlik-örüntü ilkeleri ağırlıklı 

olarak kullanılmıĢtır.  Tasarım yaklaĢımında yapısal katmanda tematik ve sürdürülebilirlik, bitkisel katmanda 

ise özgün, tematik, doğal ve ekolojik kaygı ön planda tutulmuĢtur (Tablo 5).  

Projelerde bitkisel katmanlarda en çok egemenlik-denge, vurgu-odak, ritim-tekrar, birlik-örüntü, en az en 

koram-hiyerarĢi, birlik-örüntü tasarım ilkelerinin kullanıldığı belirlenmiĢtir. Yapısal katmanda ise egemenlik-

denge, vurgu-odak, ritim-tekrar ilkeleri en çok kullanılan ilkeler arasında olmuĢtur. Neredeyse tüm projelerde 

öğrenciler tasarım yaklaĢımlarının özgün ve sürdürülebilir olmalarına dikkat etmiĢlerdir. 
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Tablo 1. ÇalıĢma kapsamında incelenen 1 nolu proje 

 

Proje No:1  

Katmanlaşma Süreci Maket Fotoğrafı Kullanılan ağaç-ağaççık-çalı 

 

 

- Arbutus unedo 

- Castanea sativa  

- Diospyros lotus 

- Juglans regia 

- Laurocerasus officinalis 

- Robinia pseudoacacia 

- Rosa canina 

- Rubus idaeus  

Şekil-Zemin İlişkisi Kullanılan Yerörtücüler 

 

- Alyssum saxalite 

- Bellis perennis 

- Carpobrotus edulis 

- Oxalis sp. 

- Salvia splendes 

- Viola hybrıda 

- Zinnia elegans 

Bitkisel Katman Konsepti Yapısal Katman Konsepti 

Polen özelliği olan bitkisel tasarım 

yaklaĢımı. Ekosistemi destekleyen tür 

seçimleri. 

Bal peteğinin dokusu. Yan yana 

geliĢlerindeki organizasyon 

soyutlanmıĢtır. 

Bitkisel Konsept Detayları 

Tasarlanılan bitkisel tasarım yaklaĢımında, kokulu, renkli, meyveli ve bal 

özelliği olan bitkiler olmasına dikkat edilmiĢtir. Böylelikle bitkilerin, kuĢ, 

kelebek benzeri birçok hayvana barınak, yemek imkanı sağlayacaktır. 

Senaryodaki konut kullanıcısının arıcılık ile ilgileniyor olması tasarımcıyı 

polen bahçe tasarımına yönlendirmiĢtir. 

Yapısal Konsept Detayları 

Yapısal konseptte bitkisel konsepti destekleyerek bal petegi dokusu 

soyutlaĢtırılmıĢtır. Böylece dokuyu oluĢturan geometrik formlar çizilmiĢ 

eskiz aĢamlarından sonra boyutları değiĢken petek dokusu ortaya 

çıkartılmıĢtır. Konut bahçesinde kullanıcı grup için yeme-içme, dinlenme 

alanları, çocuk oyun alanı gibi mekanlar kurgulanmıĢtır. Ayrıca yüzme 

havuzu ve güneĢlenme alanları düĢünülmüĢtür.  

 

Bitkisel Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-HiyerarĢi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  

Yapısal Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-HiyerarĢi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  
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Tablo 2. ÇalıĢma kapsamında incelenen 2 nolu proje 

 

Proje No:2 

Katmanlaşma Süreci Maket Fotoğrafı Kullanılan ağaç-ağaççık-çalı 

 

 

 - Acorus calamus 'Variegata' 

- Cyperus alternifolius 

- Eichhornia crassipes 

- Houttuynia cordata  

- Metasequoia glyptostroboides 

- Pittosporum tobira “Nana” 

- Salix babylonica 

- Taxodium distichum 

Şekil-Zemin İlişkisi Kullanılan Yerörtücüler 

 

- Acorus gramineus 'Ogon' 

- Alyssum maritimum 

- Arundo donax 'Variegata' 

- Carpobrotus edulis 

- Lobularia maritima 

- Mesembryanthemum nodiflorum 

- Pistia stratiotes 

Bitkisel Katman Konsepti Yapısal Katman Konsepti 

Suyun dinginliği üzerinde huzur 

konsepti kurgulanmıĢtır. Sucul 

bitkilere ağırlık verilmiĢtir.  

Bitkisel karakteri destekleyecek 

Ģekilde yapısal konsepte de suyun iç 

yapısı soyutlanmıĢtır. 

Bitkisel Konsept Detayları 

Bitkisel konseptte sucul bitkilere ağırlık verilmiĢtir. Su kenarında yetiĢebilen 

ve yansıma etkisi oluĢturabilecek bitki türleri kullanılmıĢtır. Aynı zamanda 

etkili form özelliği olan ve sonbaharda renklenme etkileri olabilecek türler 

tercih edilmiĢtir. Boylu ağaçlar ile mahramiyet sağlanırken çalı ve 

yerörtücüler ile alt örtü oluĢturulmuĢtur.  

Yapısal Konsept Detayları 

Huzurun suyun dinginliği ile iliĢkilendirilmesi tasarım deseninin suyun 

yapısından elde edilmesini sağlamıĢtır. Bu süreçte suyun iç dokusu 

araĢtırılmıĢ, soyutlanmıĢ ve yapısal karakter oluĢturulmuĢtur. Kullanıcı grup 

olan yoga eğitmeni aile bireyleri için düz yeĢil alanlar düĢünülmüĢtür. 

Ayrıca yeme-içme, dinlenme alanları, spor alanları, yüzme havuzu ve 

güneĢlenme alanlarına yer verilmiĢtir. Havuz yüzeyi bikilerin yansıma alanı 

olarak kullanılmıĢtır. 

 

Bitkisel Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-HiyerarĢi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  

Yapısal Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-HiyerarĢi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  

 

 

 

 

http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=43
http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=202
http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=220
http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=277
http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=45
http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=80
http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=413
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Tablo 3. ÇalıĢma kapsamında incelenen 3 nolu proje 

 

Proje No:3 

Katmanlaşma Süreci Maket Fotoğrafı Kullanılan ağaç-ağaççık-çalı 

 

 

- Acer campestre 

- Crataegus orientalis 

- Diospyros lotus 

- Laurocerasus officinalis 

- Laurus nobilis 

- Morus alba 

- Pyracantha coccinea 

- Taxus baccata 

Şekil-Zemin İlişkisi Kullanılan Yerörtücüler 

 

- Ajuga reptans 

- Cerastium sp. 

- Nepeta racemosa 

- Portuluca grandiflora 

- Tagates erecta 

- Vinca rosea 

- Viola hybrıda 

Bitkisel Katman Konsepti Yapısal Katman Konsepti 

Düzen tasarımın ana konseptidir. 

Düzen için formal ve buıdanabilen 

türler seçilmiĢtir. 

Düzeni simgeleyen dokular 

araĢtırılmıĢ ardından 

soyutlanmıĢtır. 

Bitkisel Konsept Detayları 

Düzen üzerinden yola çıkılan konseptte geometrik form özelliği olan ve 

budanabilen bitki türleri seçilmiĢtir.  Ayrıca boylu ağaçların ve yer 

örtücülerin düĢeyde ve yatayda oluĢturdukları çizgisel düzlemler 

kullanılmıĢtır. Bitkisel tasarımın oluĢumunda düzeni destekleyici tasarım 

ilkeleri kullanılmıĢtır. Geometrik yapısal doku bitkiler ile desteklenmiĢtir.   

Yapısal Konsept Detayları 

Tasarım deseni taĢların doğadaki formuyla iliĢkilendirilmiĢtir. Konseptin 

düzen olması nedeniyle özellikle taĢların geometrik formlu olanları tercih 

edilmiĢtir. Bu form soyutlaĢtırılarak mekanlar kurgulanmıĢtır. AĢamalar 

doğanın kendi içerisinde bir düzeninin olduğunu bizlere mekan oluĢumu ile 

göstermektedir. Kullanıcı grup için yeme-içme, dinlenme alanları, dıĢ 

mekan atölyeleri, yüzme havuzu ve güneĢlenme alanları kurgulanmıĢtır.  

 
Bitkisel Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-HiyerarĢi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  

Yapısal Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-HiyerarĢi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  
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Tablo 4. ÇalıĢma kapsamında incelenen 4 nolu proje 

 

Proje No:4 

Katmanlaşma Süreci Maket Fotoğrafı Kullanılan ağaç-ağaççık-çalı 

 

 

- Pinus pinea 

- Cupressus macrocarpa  

- Citrus lemon 

- Cercis siliquastrum 

- Ginkgo biloba 

- Philadelphus coronarius 

- Pittosporum tobira 

- Photinia fraseri “Red robin” 

Şekil-Zemin İlişkisi Kullanılan Yerörtücüler 

 

- Alyssum saxalite 

- Loropetalum chinense 

- Melissa officinalis 

- Tagates erecta 

- Trifolium repens 

- Veronica sp. 

- Vinca rosea 

Bitkisel Katman Konsepti Yapısal Katman Konsepti 

Farklılıkları birleĢtiren sosyalleĢme 

konsept olarak seçilmiĢtir. 

Çizgisel yapıların farklılıkları 

temsil ettiği  merkezsel örnekler 

soyutlaĢtırılmıĢtır. 

Bitkisel Konsept Detayları 

Konsept olarak seçilen sosyalleĢmenin dağılıĢ ve çizgisellik bitkilerin 

konseptlerinde de etkili olmuĢtur. Ağın dokusundaki merkezden dağılıĢ 

bitkilerinde merkeze doğru odaklanmasına neden olmuĢtur. Yapısal 

karakterde merkezde olan havuzu destekleyecek Ģekilde bitkilerin yönleniĢi 

sağlanıĢmıĢtır. Bu Ģekilde örümcek ağındaki merkezcilik ve dağılıĢ bitkisel 

konsepte yansıtılmıĢtır. 

Yapısal Konsept Detayları 

Seçilen örnekdeki merkezsel karakter ve çizgisel yapı tasarım deseninde 

üçgen formlardan oluĢmasını sağlamıĢtır. Yapısal karakterde örneğin 

merkezi konutun arka bahçeye açılan kapısında düĢünülmüĢtür. Diğer 

mekanlar bu merkez çevresinde kurgulanmıĢtır. Kullanıcı gurp için yeme-

içme, dinlenme alanları, yüzme havuzu ve güneĢlenme alanları 

oluĢturulmuĢtur. Ayrıca dıĢarden gelen konuklar için kokteyl ve dans alanı 

düĢünülmüĢtür.  

 
Bitkisel Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-HiyerarĢi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  

Yapısal Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-HiyerarĢi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  
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Tablo 5. ÇalıĢma kapsamında incelenen 5 nolu proje 

  

Proje No:5  

Katmanlaşma Süreci Maket Fotoğrafı Kullanılan ağaç-ağaççık-çalı 

 

 

- Abelia grandiflora "Nana" 
- Agapanthus umbellatus 
- Buxus sempervirens 
- Cupressus sempervirens 
- Lavandula officinalis 
- Pinus pinea 
- Prunus armenica 
- Washingtonia robusta 

Şekil-Zemin İlişkisi Kullanılan Yerörtücüler 

 

- Aptenia lancifolia 
- Dicondra repens 
- Lotus bertoletti 
- Melissa officinalis 
- Oenothera speciosa 
- Wedelia trilobata 
- Zinnia elegans 

Bitkisel Katman Konsepti Yapısal Katman Konsepti 

Susuz yaşam konseptine uygun 
kuraklığa dayanıklı ve bakım isteği 
az olan bitkiler seçilmiştir. 

Kurak toprak örnekleri 
soyutlanmış ve şekil-zemin 
oluşturulmuştur. 

Bitkisel Konsept Detayları 

Toprak çatlaması üzerinde kuruglanan tasarım konseptinde bitkisel 
açıdan az bakım isteyen doğal türler üzerinde kurgulamıştır. Toprak 
çatlamasının topraktaki su eksikliği üzerinden giden tasarımcı doğal, 
az bakım isteyen bitkileri tercih etmiştir. Bitkilerin tercih edilmesinin 
ardından soyutlanan bu doku üzerinde bitkiler kurgulanmıştır.  

Yapısal Konsept Detayları 

Susuz kalan toprak parçaları üzerinde kurgulanan konsept ile yapısal 
katman aşama aşama tasarlanmıştır. Toprağın çatlamasındaki 
tesadüfi organizasyonların altıgen parçaların oluşturması ve yer yer 
birbirlerinden ayrılması tasarım  deseninde kullanılmıştır. Kullanıcı 
grup için yeme-içme, dinlenme alanları, yüzme havuzu ve 
güneşlenme alanları kurgulanmıştır. Ayrıca kaya bahçeleri ve bitki 
parselleri düşünülmüştür. 

 
Bitkisel Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-Hiyerarşi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  

Yapısal Katman 

Tasarım İlkeleri Tasarım öğeleri Tasarım Yaklaşımları 

Uyum- Zıtlık  Renk   Tasarımın özgün olması  

Egemenlik-Denge  Doku   Tasarımın geleneksel olması  

Vurgu-Odak  Ölçü   Tasarımın tematik olması  

Ritim-Tekrar   Form   Tasarımın ekolojik kaygılı olması  

Koram-Hiyerarşi  Çizgi   Tasarımın sürdürülebilir olması  

Birlik-Örüntü    Tasarımın doğal olması  

 

 

 

 

http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=327
http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=375
http://www.kardelenfidancilik.com.tr/bitki-detay.aspx?id=505
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4. Sonuç ve Öneriler 

Yapılan bu çalıĢmada, tasarım öğrencilerinin tasarım sürci içerisinde projelerini; bitkisel ve yapısal katman 

olmak üzere 2 ayrı Ģekilde çözümlemesi üzerinde durulmuĢtur. Sonuçta, tasarım öğrencilerinin esinlendikleri 

kaynakları yapısal ve bitkisel katmanlara nasıl yansıttıkları irdelenmiĢ ve bu katmanları tanımlamaya iliĢkin 

eğilimleri araĢtırılmıĢtır. Tasarım süreci esinlendikleri örnekleri bu katmanlarda çözemlemeleri ile 

oluĢturulmuĢtur.  

 

Ağırlıklı olarak tasarım öğrencileri; çalıĢma alanına iliĢkin ekolojik veriler, konut-kullanıcı iliĢkisi ve alanın 

fiziksel/morfolojik özellikleri üzerinde durmuĢlardır. Sürecin baĢlangıcında çalıĢma alanını tanımlamıĢ ve 

araĢtırmıĢlardır. Sonrasında bu verilere uygun Ģekilde senaryo ve konseptlerini geliĢtirmiĢlerdir. Tam da bu 

süreçte, senaryolarında sadece yapısal dokuyu ya da sadece bitkisel dokuyu düĢünmek yerine her iki dokuyu 

düĢünerek kararlar almaları istenmiĢtir. Yapısal ve bitkilsel katmanların bir bütünün parçaları olması gerekliliği, 

tasarımlarda yapısal katmandan sonra bitkisel katmanın oluĢturulması kanısının tasarımda eksikliklere neden 

olabileceği noktasına dikkat edilmiĢtir. Bu süreçte bitkilerin önemi ve tasarımlarda bitki kullanımı ile neler 

yapılabileceği örneklerle tasarım öğrencilerine anlatılmıĢtır. Peyzaj mimarlığının canlı materyali olan bitkilerin 

renkleri, formları ve dokusal özellikleri ile mekanlara dinamizm kazandırması, renklenme özellikleri ile 

kullanıcıların zamansal değiĢimleri algılamasında farkındalık oluyĢturması gibi pozitif etkileri vurgulanmıĢtır. 

Bütün bunların yanısıra bitkilerin insanlar üzerindeki olumlu etkileri ve bu etkilerin bilimsel araĢtırmalarla 

tespit edildiği çalıĢmalar gösterilmiĢtir. Tasarımcının bitkileri belirlediği konseptele iliĢkilendirmesiyle oluĢan 

etkili peyzajları ve bu peyzajların kullanıcılara mekan duygusu kazandırdığı örnekler irdelenmiĢtir. Ayrıca yeĢil 

alanların günden güne azaldığı günümüz dünyasında kentsel alanlarda bitkilerin kullanımları ve bitkilerin kent 

ekosistemindeki olumlu etkileri  çeĢitli örneklerle açıklanmıĢtır. Peyzaj mimarlığı meslek disiplininin en önemli 

tasarım elemanlarında olan bitkilerin  proje sürecinin en son basamağında yer alması önemli sorunlardan biridir. 

Tasarım öğrencilerine, bu sorunun giderilmesinde proje sürecinde katmanlaĢtırma yöntemin önemli bir katkısı 

olacağı iletilmiĢtir. Yöntemi deneyimlemeleri ile daha baĢarılı, daha doğru projeler elde edileceği anlatılmıĢtır.   

 

Tablo 6. Projelerin dönem sonunda değerlendirme kriterleri 

 

Değişkenler Pro .1 Pro. 2 Pro. 3 Pro. 4 Pro. 5 

Bitkisel Katman 

Seçilen türlerin arazi ve iklim verilerine uygunluğu,           

Tasarım yaklaĢımına göre bitki tür seçimi,           

Yapısal katmana uygunluğu,           

Konsept dâhilinde tasarlanması,           

Tasarım ilke/ elemanları ile tasarlanan organizasyon,           

Yapısal Katman 

Esinlenilen örnek ile Ģekil-zemin organizasyonu,           

Tasarım yaklaĢımına göre malzeme seçimi,           

Bitkisel katmana uygunluğu,           

Konsept dâhilinde tasarlanması,           

Tasarım ilke/ elemanları ile tasarlanan organizasyon,           

 

Dönem sonundaki süreçte stüdyo yöneticisinin beklentileri neticesinde bitkisel ve yapısal dokunun baĢarılı bir 

Ģekilde elde edilip edilemediği Tablo 6’da irdelenmiĢtir. Sonuçta tasarım öğrencilerinin kendi yaratıcılıkları ve 

dönem boyundaki çabaları neticesinde projeleri oluĢmuĢtur. Dönem baĢında verilen tasarım problemi baĢarı ile 

ortaya konulmuĢtur. Tasarım öğrencileri bu süreçteki metodu deneyimlerken, projelerini daha kolay bir Ģekilde 

çözmüĢtür. En önemlisi ise, yapısal ve bitkisel doku ayrıntıları ile birlikte düĢünülüp tasarım kararları alınmıĢtır. 

Yapısal katman ve bitkisel katman ayrı ayrı düĢünülmemiĢ süreç sonunda çakıĢtırılmıĢtır. Senaryo her iki katman 

için kurgulanmıĢtır. Bu yöntemle baĢarılı sonuçlar elde edilmiĢtir. Aynı zamanda tasarım öğrencileri projelerini 

farklı bir dil ile ifade etmiĢ ve deneyimlemiĢtir. Uygulanan bu sürecin peyzaj mimarlığı, Ģehir bölge planlama, 

mimarlık ve iç mimarlık gibi meslek disiplinlerinde kullanılabileceği düĢünülmektedir. Bu nedenle yapılan bu 

çalıĢmanın tasarım eğitiminde sürdürülebilir bir değeri bulunmaktadır. Ġleride yapılacak olan çalıĢmalar ile, proje 

konuları farklı olsa da bu yöntem değerlendirilebilir ve aralarındaki iliĢli araĢtırılabilir.  Sonuç olarak bu çalıĢma 

kapsamında iĢlenilen bu yöntem sayesinde,tasarım  öğrencileri projelerini yapısal olduğu kadar bitkisel açıdanda 

daha baĢarılı bir Ģekilde ortaya koymuĢtur. En önemlisi ise, bitkisel ve yapısal katman bir bütünün parçası olacak 

Ģekilde düĢünülmüĢ, senaryo ve konsept her iki katman iliĢkilendirilerek elde edilmiĢtir. 
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Teşekkür 

Yapılan bu çalıĢma Karadeniz Teknik Üniversitesi, Peyzaj Mimarlığı Bölümü, 2017-2018 Güz Dönemi Çevre 

Tasarım Proje-2 dersi kapsamındaki öğrenci çalıĢmaları üzerine kurgulanmıĢtır. Yazarlar, projelerinden 

yararlandıkları öğrenciler; Ebrar ÇOBAN, Sedanur TETĠK, Neziha Nur KABLANDER, Haticenur DEMĠRSOY, 

Cahide ÖZÇAĞDAVUL’a katkılarından ve dönem içerisindeki performanslarından dolayı teĢekkürlerini 

bildirirler. 
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